Bạc Liêu ngày 20 tháng 04 năm 2020

Kính gửi:    SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI – HNX
                         (V/v chênh lệch lãi Quý 1/2020 & Quý 1/2019 )

Tên Công Ty  : CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN BẠC LIÊU
Địa chỉ   : 89 QL 1A, Khóm 2, P.1, TX. Giá Rai, Tỉnh Bạc Liêu
Giấy phép ĐKKD số : 1900253340
Mã CK   : BLF

Bằng công văn này, Công ty CP thủy sản Bạc Liêu giải trình chênh lệch lợi nhuận sau

thuế quý 1/2020 so với quý 1/2019:

-Lợi nhuận sau thuế của Báo cáo tài chính tổng hợp quý 1/2020 lãi: 1.501.929.297 đồng

tăng so với quý 1/2019 lãi: 397.603.433 đồng do Công Ty mở rộng xưởng gia công xuất khẩu

mặt hàng Khoai tây chiên đông lạnh tại Chi nhánh Long An.

-Lợi nhuận sau thuế của Báo cáo tài chính (Riêng) quý 1/2020 lãi: 2.328.099.062 đồng

giảm nhiều so với quý 1/2019 lãi: 6.937.343.350 đồng do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 nên hoạt

động sản xuất kinh doanh của Công ty gặp nhiều khó khăn.

Trên đây là phần giải trình của Công Ty chúng tôi kính đến Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà

Nội xem xét và chấp thuận nội dung giải trình nêu trên.

Trân trọng.

        CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN BẠC LIÊU

                Tổng Giám Đốc

      CTY CP THỦY SẢN BẠC LIÊU                                                                                                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Số: 05/2020-CVBL-SGDCK                                                                       ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

                                                                                                           ------------

		2010-01-01T00:00:00+0700